
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADONAČELNIK 

 

  

 

 

 

 
KLASA: 611-02/25-01/07 

URBROJ: 238-30-02/07-25-1 

Sv. Ivan Zelina, 08. prosinca 2025. 

 

 
 

         GRADSKOM VIJEĆU 
                                                                                     GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 
 
Predmet: Donošenje Programa javnih potreba u kulturi Grada Svetog Ivana Zeline  
                        za 2026. godinu  
                        – predlaže se 
 
 
 Poštovani,    
 
    prema članku 2. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne 
novine“, br. 83/22) javne potrebe u kulturi su djelatnosti, programi i projekti, aktivnosti i manifestacije 
u kulturi od interesa za Republiku Hrvatsku i jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. 
 
    Člankom 4. istog Zakona propisano je da se javne potrebe u kulturi odnose na sljedeće 
djelatnosti i područja: kulturne djelatnosti, kulturno-umjetničko stvaralaštvo, djelatnosti zaštite, 
očuvanja i održivog upravljanja kulturnom baštinom i transverzalna područja.  
 
     Člankom 5. istog Zakona propisano je da predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave programom utvrđuje javne potrebe u kulturi na temelju svojih interesa te u 
skladu s člankom 4. istog Zakona. 
     
    Obzirom na navedeno, predlažem  donošenje Programa javnih potreba u kulturi Grada 
Svetog Ivana Zeline za 2026. godinu, kao u privitku.   

 
 
 

GRADONAČELNICA 
 Eva Jendriš Škrljak, dr.med. 

 

 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADSKO VIJEĆE 

  PRIJEDLOG 

 

 

 

 
KLASA: 
URBROJ: 
 

 

 
Temeljem članka 5. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 

(«Narodne novine», br. 83/22) te članka 35. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline ("Zelinske novine", br. 
7/21 i 13/24), Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na ____ sjednici održanoj dana ________ 2025. 
godine donijelo je 
 

PROGRAM 
JAVNIH POTREBA U KULTURI 

GRADA SVETOG IVANA ZELINE ZA 2026. GODINU 
 
 

Članak 1. 
 

Javne potrebe u kulturi Grada Svetog Ivana Zeline za koje se sredstva osiguravaju u gradskom 
proračunu su one potrebe koje utvrđuju posebni zakoni, kao i one kulturne djelatnosti, poslovi i 
aktivnosti koje navodi ovaj Program. 

 
Članak 2. 

 
Javne potrebe u kulturi Grada Svetog Ivana Zeline za 2026. godinu utvrđuju se kako slijedi: 

I. Potrebe ustanova u kulturi u vlasništvu Grada (plaće, investicije, materijalni i programski 
troškovi) 

II. Obnova kulturnih dobara u vlasništvu Grada 
III. Revitalizacija zone zaštite kulturne baštine  
IV. Kulturne djelatnosti: arhivska djelatnost, muzejska djelatnost, knjižnična djelatnost, 

nakladnička i knjižarska djelatnost i audiovizualna djelatnost, 
V. Kulturno-umjetničko stvaralaštvo: dramska i plesna umjetnost, glazbena i glazbeno-

scenska umjetnost, književnost, vizualne umjetnosti, dizajn i arhitektura, interdisciplinarne 
i nove umjetničke i kulturne prakse, digitalna umjetnost i kulturno-umjetnički amaterizam,  

VI. Djelatnost zaštite, očuvanja i održivog upravljanja kulturnom baštinom, 
VII. Transverzalna područja: međunarodna kulturna suradnja i mobilnost, dostupnost, pristup 

i sudjelovanje u kulturi, raznolikost kulturnih izričaja, poduzetništvo u kulturnim i 
kreativnim industrijama, digitalizacija u području kulture.  

VIII. Nabava interaktivne aplikacije na multimedijskom izlošku na temu povijesti zelinskog kraja 
 

Ukupno planirana sredstva iz izvornog Proračuna Grada Svetog Ivana Zeline za 2026. godinu za 
ovaj Program iznose 682.932,00 EUR-a.  

 



I. USTANOVE U KULTURI 
 
1.Pučko otvoreno učilište Sveti Ivan Zelina: 

Za Pučko otvoreno učilište planirana su sredstva u iznosu od 272.030,00 EUR-a i to kako slijedi:  
 

a) Za redovnu djelatnost planirana su sredstva u iznosu od 205.200,00 EUR-a. 
b) Za nabavu opreme i ulaganja u imovinu planirana su sredstva u iznosu od 13.500,00 EUR-a . 
c) Za Zelinsko amatersko kazalište ZAMKA, koje djeluje u okviru Pučkog otvorenog učilišta, 

planirana su sredstva u iznosu od 14.120,00 EUR-a . 
d) Za programe planirana su sredstva u iznosu od 39.210,00 EUR-a i to: 

- Program osposobljavanja odraslih – 4.000,00 EUR-a 
- Recital suvremenoga kajkavskoga pjesništva Kaj v Zelini – 3.050,00 EUR-a 
- Smotra dječjega kajkavskoga pjesništva Dragutin Domjanić – 2.700,00 EUR-a 
- Izdavačka djelatnost & www -  7.600,00 EUR-a 
- Program kazališta, koncerti – 5.400,00 EUR-a 
- Likovno izlagački program Galerije „Kraluš“ – 4.000,00 EUR-a 
- Kino predstave – 8.500,00 EUR-a 
- Pripreme za državnu maturu – 3.500,00 EUR-a 
- Tečajevi – 460,00 EUR-a 

 
                                                        

2.Gradska knjižnica Sveti Ivan Zelina: 
Za Gradsku knjižnicu planirana su sredstva u iznosu od 120.900,00 EUR-a i to kako slijedi:  
 

a) Za redovnu djelatnost planirana su sredstva u iznosu od 112.100,00 EUR-a 
b) Za nabavu knjižnične građe i opreme planirana su sredstva u iznosu od 7.100,00EUR-a 
c) Predavanje, književne večeri, radionice, tribine 1.700,00 EUR-a 

 
 

3.Muzej Sveti Ivan Zelina: 
Za Muzej planirana su sredstva u iznosu od 205.170,00 EUR-a  i to kako slijedi:  
 

a) Za redovnu djelatnost planirana su sredstva u iznosu od 127.170,00 EUR-a. 
b) Za programe planirana su sredstva u iznosu od 78.600,00 EUR-a i to: 

- Muzejsko-galerijska djelatnost   i   restauratorski   radovi   na   muzejskom  inventaru – 
8.000,00 EUR-a 

- Arheološka  istraživanja  (lokalitet  Graci,  Kapela  sv.  Kuzme i  Damjana - Kladeščica, 
Zelingrad – 4.000,00 EUR-a 

- Istraživanje zelinske povijesti – 3.000,00 EUR-a 
- Preseljenje muzejskog inventara – 3.000,00 EUR-a  
- Restauratorski radovi na muzejskom materijalu – 2.000,00 EUR-a 
- Manifestacije u kulturi; povijesne radionice – 2.500,00 EUR-a 
- Održavanje Zelingrada i konzervatorski radovi  – 4.000,00 EUR-a 
- Nabava muzejskih izložaka – 2.000,00 EUR-a 
- Nakladnička djelatnost (izdavanje knjiga, zbornika) – 13.000,00 EUR-a  
- Opremanje muzeja – 32.000,00 EUR-a 
- Razvoj vizualnog identiteta  i suvenira – 3.100,00 EUR-a 
- Priče iz prošlosti – 2.000,00 EUR -a 
 

II. OBNOVA KULTURNIH DOBARA  U VLASNIŠTVU GRADA 
Za obnovu kulturnih dobara u vlasništvu Grada planirana su sredstva u iznosu od 10.000,00  

EUR-a.  



 
III. REVITALIZACIJA ZONE ZAŠTITE KULTURNE BAŠTINE  

Za revitalizaciju Zone zaštite kulturne baštine planirana su sredstva u iznosu od 9.500,00 EUR-
a.   
        

IV. KULTURNE DJELATNOSTI: arhivska djelatnost, muzejska djelatnost, knjižnična djelatnost, 
nakladnička i knjižarska djelatnost i audiovizualna djelatnost 

Za Kulturne djelatnosti pobrojane u ovoj točki planirana su sredstva u iznosu od 6.500,00 EUR-
a. 
 

V. KULTURNO-UMJETNIČKO STVARALAŠTVO: dramska i plesna umjetnost, glazbena i 
glazbeno-scenska umjetnost, književnost, vizualne umjetnosti, dizajn i arhitektura, 
interdisciplinarne i nove umjetničke i kulturne prakse, digitalna umjetnost i kulturno-
umjetnički amaterizam 

Za Kulturno-umjetničko stvaralaštvo pobrojano u ovoj točki planirana su sredstva u iznosu od 
30.000,00 EUR-a 
 

VI. DJELATNOST ZAŠTITE, OČUVANJA I ODRŽIVOG UPRAVLJANJA KULTURNOM BAŠTINOM 
Za Djelatnost zaštite, očuvanja i održivog upravljanja kulturnom baštinom planirana su sredstva 
u iznosu od 20.000,00 EUR-a 
 

VII. TRANSVERZALNA PODRUČJA: međunarodna kulturna suradnja i mobilnost, dostupnost, 
pristup i sudjelovanje u kulturi, raznolikost kulturnih izričaja, poduzetništvo u kulturnim i 
kreativnim industrijama, digitalizacija u području kulture 

Za Transverzalna područja pobrojana u ovoj točki planirana su sredstva u iznosu od 6.000,00 
EUR-a   
 

VIII. NABAVA INTERAKTIVNE APLIKACIJE NA MULTIMEDIJSKOM IZLOŠKU NA TEMU POVIJESTI 
ZELINSKOG KRAJA  
Za nabavu interaktivne aplikacije na multimedijskom izlošku na temu povijesti 
zelinskog kraja planirana su sredstva u iznosu 2.832,00 EUR-a 

 
Članak 3. 

 
Planirana sredstva iz točaka I. i II. članka 2. ovog Programa osiguravaju se korisnicima sukladno 

Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Svetog Ivana Zeline za 2026. godinu. 
 
Planiranim sredstvima iz točaka III., IV., V., VI., VII. i VIII. članka 2. ovog Programa raspolagat će 

se sukladno važećim propisima (Zakonu o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi i 
dr.)  
 

Članak 4. 
 

Ovaj Program stupa na snagu 01. siječnja 2026. godine, a objavit će se u «Zelinskim novinama», 
službenom glasilu Grada Svetog Ivana Zeline. 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 

Tomislav Hasan, ing.el. 

 


